[bookmark: _GoBack]
[image: ]
Республика Крым
1. Чапаевский сельский совет
1. Советского района
18 -я сессия III созыва
 (очередная)

РЕШЕНИЕ № 04

18 декабря 2025 года
с. Чапаевка

О внесении изменений в Положение «О муниципальной службе в Чапаевском сельском поселении Советского района Республики Крым», утвержденное решением Чапаевского сельского совета от 21.02.2022 № 05

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 31 Федерального закона от 20 марта 2025 г. N 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской федерации», Законом Республики Крым от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования Чапаевское сельское поселение Советского района Республики Крым,
Чапаевский сельский совет Советского района Республики Крым РЕШИЛ:
1.Внести изменения в Положение «О муниципальной службе в Чапаевском сельском поселении Советского района Республики Крым», утвержденное решением Чапаевского сельского совета от 21.02.2022 № 05:
1.1. в части 2 статьи 7 слова «частью 3» заменить словами «частями 3 и 3.1»;
1.2. статью 7 дополнить частью 3.1 следующего содержания:
«3.1. Для замещения должностей муниципальной службы лицами, являющимися участниками специальной военной операции, устанавливаются следующие квалификационные требования:
1) к уровню профессионального образования:
для высших, главных и ведущих должностей - наличие высшего образования;
для старших и младших должностей - наличие высшего образования или среднего профессионального образования;
2) к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:
для высших должностей муниципальной службы - стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет;
для главных должностей муниципальной службы - стаж муниципальной службы не менее одного года или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет;
для ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы - требования к стажу муниципальной службы, стажу работы по специальности, направлению подготовки не предъявляются».

1.3. подпункт 5 пункта 3 статьи 9 Положения изложить в новой редакции:
«5) документ об образовании и о квалификации;».
2.Настоящее решение обнародовать в сетевом издании "Официальный сайт Чапаевского сельского поселения Советского района Республики Крым" ЭЛ  ФС77-89115 от 05.09.2024 года (https://chapaevka.ru/)  и в ГИС РК «Портал Правительства Республики Крым» на странице Чапаевского сельского поселения: https:// sovmo.rk.gov.ru., а так же на информационном стенде в административном здании Чапаевского сельского совета по адресу: Республика Крым, Советский район, с. Чапаевка, ул. 40 лет Победы, д.10.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Чапаевского сельского совета-
глава администрации
Чапаевского сельского поселения						О.Н.Довгаль

image1.emf